Р о с с и й с к а я      Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Бузыкановское муниципальное образование
Администрация Бузыкановского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от «29»  мая  2015 года                                                                                    № 31

	О подготовке проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Бузыкановского муниципального образования

 	 В целях своевременного выполнения комплекса работ по организации проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Бузыкановского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005г.               № 108-ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.04.2013г. № 316 «Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года», распоряжением Правительства Иркутской области от 12.05.2015г.  № 247-рп «Об отдельных вопросах, связанных с подготовкой и проведением Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года в Иркутской области», руководствуясь статьями 23, 46 Устава Бузыкановского муниципального образования, администрация Бузыкановского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Консультанту администрации Бузыкановского муниципального образования Половинкиной Н.Е.
· в срок до 01 июля 2015 года провести инвентаризацию адресного хозяйства Бузыкановского муниципального образования, при необходимости, упорядочить наличие указателей наименований улиц, номерных знаков домов;
· оказать помощь специалистам подразделения Иркутскстата в Тайшетском районе                 в подборе и подготовке переписных кадров;
· организовать проведение информационно-разъяснительной работы среди населения о целях проведения сельскохозяйственной переписи.
2. Ведущему специалисту администрации Бузыкановского муниципального образования Благушка Л.В.:
· завершить обновление записей в похозяйственных книгах о личных подсобных хозяйствах населения путем обхода в срок до 15 июля 2015 года;
· предоставить до 01 июля 2015 года подразделению Иркутскстата в Тайшетском районе актуализированные на последнюю дату списки граждан, имеющих земельные участки для ведения личных подсобных хозяйств, индивидуального жилищного строительства и имеющих сельскохозяйственных животных, с последующим уточнением до 01 мая 2016 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене нормативных правовых актов Бузыкановского муниципального образования «Официальные вести» и разместить                     на официальном сайте Бузыкановского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Оставляю за собой:
· в срок до 30 апреля 2016 года обеспечить заключение договоров аренды по
предоставлению нежилых помещений, оборудованных мебелью, средствами связи и пригодных для обучения и работы лиц, привлекаемых к сбору сведений об объектах Всероссийской сельскохозяйственной переписи;
· не осуществлять в 2016 году преобразования административно - территориальных и муниципальных образований, а также переименования географических объектов;
· контроль за исполнением настоящего постановления.

Глава Бузыкановского муниципального образования   П.М. Кулаков